GAMMA COMPLETA DI VALVOLE
DA M5 A 2” PER ARIA E VUOTO
Complete range of valves from M5
to 2” both for air and vacuum
MADE IN ITALY
SINCE 1983
2
3

high exchange speed joined together to a smaller wear and tear.
Chiave di Codifica
Codification Key
Dati Tecnici
Technical data
Fluido: aria filtrata 50µ non lubrificata; la lubrificazione,			   Fluid: filtered air 50µ without lubrication; the lubrication, if
se utilizzata, dovrà essere ininterrotta					    used, must be continued.
Pressione di lavoro: 2,5 ÷ 10 bar	 				    Working pressure:  2,5 ÷ 10 bar
Temperatura di funzionamento:  -20  ÷  +50°C				    Ambient temperature:  -20  ÷  +50°C
Guarnizioni dinamiche: Poliuretano					     Dynamic seals: Polyurethane
Guarnizione statiche: NBR						      Static seals: NBR
Valvole corpo filettato con otturatore brevettato
Valves with threaded poppet body patented system
Caratteristiche di portata  - Flow rate
    -MF-      M7                        5       00        S
Funzione / Function    Variante / Variant
M7  G1/8 1  comando pneumatico
     pneumatic control
S  fondelli in tecnopolimero
     (standard per 1/8” e 1/4”)
    technopolymeric endcaps
    (standard for 1/8” and 1/4”)
M8  G1/4
M9  G1/2 5  comando elettrico
     electric control
/  fondelli in alluminio
    (standard per 1/2”,
    a richiesta per le altre taglie)
    aluminium endcaps
    (standard for 1/2” ,
    on request for other sizes)
7  asservimento esterno
     servoassisted
1/8” 1/4” 1/2”
Diametro nominale - Nominal diameter 6,5 8 15
Portata aria comp. - Compressed air flow rate at 6 bar (Nl/min) 1100 1600 4500
17
Parti meccaniche - Mechanic items
Elementi di tenuta - Seal items
 POS. DESCRIZIONE - DESCRIPTION MATERIALE - MATERIAL
1 Corpo valvola / Valve body Alluminio anodizzato / Anodized aluminium
2 Fondello / Upper cap Tecnopolimero - alluminio anodizzato / Technopolymer - anodized aluminium
3 Fondello / Lower cap Tecnopolimero - alluminio anodizzato / Technopolymer - anodized aluminium
4 Gabbietta /  Cage Alluminio / Aluminium
5 Alberino otturatore / Shutter‘s rod Alluminio / Aluminium
6 Pistone otturatore / Piston Alluminio / Aluminium
7 Basetta pilota / Pilot base Zama nichelato / Nickel plated zama
8 Pilota elettromagn. / Electric pilot  Ottone nichelato / Nickel plated brass
9 Pistone amplificazione / Amplification piston Alluminio / Aluminium
10 Molla / Spring Acciaio / Steel
POS. DESCRIZIONE - DESCRIPTION MATERIALE - MATERIAL
11 Guarnizione a labbro / Seal Poliuretano / Polyurethane PU 85 sh
12 Guarnizione a labbro / Seal Poliuretano / Polyurethane PU 85 sh
13 Tampone / Shutter Poliuretano / Polyurethane PU 85 sh
14 Guarnizione di tenuta / Seal NBR
15 O-ring / O-ring NBR
16 O-ring / O-ring NBR
18
SIMBOLO / SIMBOL
Dati Tecnici
Technical data
1/8”
Aria / Aria molla
Air / Air spring
Interno /
Internal
6 1100 8 10 -MF-M7100S M1-M3
1/4” 8 1600 10 10 -MF-M8100S M1-M3
1/2” 15 4500 10 10 -MF-M9100 M2